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مخبر: نیروهای مسلح بازوهای مؤثر در اداره کشور بودند

در حاشیه این دیدار نیز، سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره رابطه 
دولت سیزدهم با نیروهای مسلح به خبرنگار صداوسیما گفت: دوره دولت سیزدهم 
یک دوره متمایز برای بنیه دفاعی کشور و توانایی نیروهای مسلح در دفاع و امنیت 
کشور و چه بسا فوق تصور و فوق توان بود. وی با بیان اینکه ما بسیاری از دولت ها 
را دیدیم و با آنان کار کردیم، افزود: این دولتی بود که در سه سال، کار چندین سال 
را انجام داد و بارهای بسیار سنگینی را برداشت. سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش 
هم گفت که نیروهای مسلح و دولت سیزدهم مانند یک خانواده بودند. سردار 
رادان، فرمانده فراجا نیز تأکید کرد که دولت و نیروهای مسلح همه جا در کنار 
هم بودند. سرلشکر سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه دولت 
سیزدهم در صحنه های مقاومت کاماً با ما همراه بود، اظهارکرد: دولت سیزدهم 
در همه صحنه ها، از جمله در محرومیت زدایی، فضای بسیار مناسبی را برای سپاه و 
بسیج باز کرد. مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در اظهارات خود، با اشاره به اینکه 
نیروهای مسلح بازوهای بسیار مؤثر در اداره کشور بودند، افزود: هرجا دولت با کم 
و کاستی مواجه می شد، آن بخشی که بدون هیچ توقعی و شائبه ای به کمک دولت 

می آمد که در واقع خدمت به مردم بود، نیروهای مسلح بود.

ـــرش بـ

روز گذشته فرماندهان ارشد نیروهای مسلح 
کشورمان، با حضور در دفتر سرپرست ریاست 
جمهوری از دولت سیزدهم و شهید آیت الله 
رئیسی قدردانی کردند. این قدردانی یک 
نکته مهم در خود داشت. فرماندهان، بویژه 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، اشاره کردند 
که آنان تجربه همکاری با دولت های گذشته 
را داشته اند، اما آنچه در دولت سیزدهم رخ 
داد به کلی متفاوت بوده است. آنان اشاره 
کردند که این تجربه به کلی متفاوت، تنها در 
سه سال رخ داده است، یعنی به رغم پایان 
زودهنگام دولت سیزدهم، آنچه در طول سه 
سال در عرصه های مختلف دفاعی و نظامی 
رقم خورد، به مراتب فراتر از این سالها بوده 

 . ست ا
به طور کلی در جمهوری اسامی ایران، باید 
در انتظار خدمات متقابل دولت ها و نیروهای 
مسلح بود. اما اظهارات فرماندهان ارشد 
نیروهای مسلح مؤید این حقیقت است که 
این خدمات متقابل، در دولت سیزدهم، 
فراتر از روندهای مرسوم بوده است. به گواه 
این فرماندهان، این امر دو علت داشته 
است؛ در درجه نخست، نگاه و نقش شهید 
جمهور آیت الله رئیسی و دیگری محمد مخبر 

که حامی این همدلی بوده است.

قدردانی از خدمات شهید جمهور
در دیدار روز گذشته که در دفتر محمد مخبر 
صورت گرفت، علی باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سرلشکر عبدالرسول موسوی 
فرمانده کل ارتش، سرلشکر حسین سامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران، سردار احمدرضا 
رادان فرمانده کل نیروی انتظامی و امیر 
محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع حضور داشتند. 
این فرماندهان، با گرامیداشت یاد شهید سید 
ابراهیم رئیسی از خدمات شهید جمهور در 
دوران تصدی ریاست جمهوری قدردانی کردند.

فرماندهان عالیرتبه همچنین با قدردانی 
از تدابیر رئیس جمهور فقید برای ایجاد 
ی  بخش ها ن  میا ب  مطلو هنگی  هما
کشوری و لشکری در راستای تقویت بنیه و 
توانمندی های دفاعی کشور تصریح کردند: 
شهید رئیسی با وجود آنکه تجربه  مستقیم 
فعالیت در نیروهای مسلح را نداشت، اما در 
مدت کوتاهی پس از تصدی سمت ریاست 
جمهوری توانست اشراف بسیار بالایی نسبت 
به مسائل نظامی و دفاعی کشور پیدا کند و 
در جلسات مربوط به مسائل امنیتی و دفاعی 
کشور از جمله در جلسه شورای عالی امنیت 
ملی ایده های راهگشا و بسیار مفیدی ارائه 

می کرد.
فرماندهان نیروهای نظامی و انتظامی در 
ادامه، از تاش های مؤثر محمد مخبر برای 
مدیریت اوضاع کشور و بویژه برگزاری موفق 
انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری در 

فرصت کوتاه 50 روزه، در روزهای سخت پس 
از شهادت دکتر رئیسی نیز قدردانی کردند.

تقویت بنیه دفاعی در دولت سیزدهم
توجه به نیازهای نیروهای مسلح و تاش برای 
تقویت بنیه دفاعی کشور، یکی از شعارهای 
همیشگی شهید آیت الله رئیسی بوده است. 
اما برای درک تحقق این شعارها  بهتر است 
به اظهارات فرماندهان رجوع شود. سردار 
حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه، 
اظهار کرد: »در این دولت شاهد هستیم که 
همزمان چند برنامه در حوزه روابط خارجی از 
جمله روابط با کشورهای همسایه و مباحث 
مرتبط با آژانس هسته ای و حوزه های دیگر در 
دست اقدام است، اما رئیس جمهور شخصاً 
برای رونمایی از موشک مانورپذیر هایپرسونیک 
»فتاح« حضور پیدا کرد. در گذشته اینطور نبود 
و در آزمایش های موشکی و رزمایش باید تحمل 
اعتراضات آقایان را می کردیم. خارجی ها زمانی 
که اعتراض از داخل را می دیدند آنها هم به 
آزمایش های ما اعتراض می کردند، ولی امروز 

چنین مواردی مشاهده نمی کنیم .«
 

شتاب ایران در صنعت فضایی
واقعیت نیز همین است که در دولت سیزدهم، 
تقویت بنیه دفاعی کشور هیچ حد و مرزی 
نداشت. به همین دلیل بود که پس از وقفه ای 
11 ساله، پرتاب های ماهواره ای از سر گرفته شد.
در دولت سیزدهم 1۲ پرتاب موفق ماهواره 

گزارش

رسانه امریکایی »بلومبرگ« سازمان همکاری های 
شانگهای را چالشی جدی برای غرب دانست

نگرانی غرب از توسعه پیوندهای 
ایران در چهارچوب »شانگهای«

ایران در حالی آمادگی خود را برای 
اقتصادی  همکاری های  گسترش 
سازمان  چهارچوب  در  امنیتی  و 
همکاری های شانگهای اعام کرده 
است که محافل رسانه ای غرب 
معترف شده اند فعالیت های سازمان 
همکاری های شانگهای، کشورها را از 
نظم جهانی تحت رهبری امریکا دور 
می کند و این سازمان به چالشی 
جدی برای غرب تبدیل شده است.
 امیرسعید ایروانی، نماینده ایران 
در سازمان ملل در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل متحد موسوم 
به »همکاری سازمان ملل متحد با 
سازمان های منطقه ای و زیرمنطقه ای 
در حفظ صلح و امنیت« به اهمیت 
تقویت  در  »شانگهای«  سازمان 
مناسبات و پیوندهای اقتصادی و 
سیاسی و امنیتی کشورهای عضو این 
نهاد همکاری تأکید و تصریح کرد که 
ایران آماده است تا به طور کامل در 
گفت و گو و همکاری در چهارچوب 
سازمان همکاری های شانگهای و 
سازمان ملل متحد برای مقابله با 
چالش های فوری و ترویج صلح و 
امنیت در منطقه مشارکت کند. او 
با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
نقش های سازمان پیمان امنیت 
ی  ی ها ر همکا ن  زما سا  ، جمعی
مستقل  ی  کشورها و  ی  نگها شا
مشترک المنافع در تقویت صلح و 
ثبات در منطقه و حمایت از همکاری 
سازنده بین این سازمان ها با سازمان 
ملل متحد را حائزاهمیت می داند، 
تأکید کرد که چنین همکاری ای 
که  را  توسعه  و  امنیت  می تواند 
به هم پیوسته و متقاباً تقویت کننده 
هستند، ارتقا دهد و همچنین اهمیت 
چندجانبه گرایی در مقابله با تهدیدها 
و چالش های جهانی را برجسته سازد.
ایران در بیست و یکمین نشست 
سازمان همکاری »شانگهای« به 
عضویت این سازمان مهم منطقه ای 
در آمد و زمینه حضور پررنگ آن در 
جمع بازیگران مهم آسیایی فراهم 
شد. خاصه آنکه یکی از مهم ترین 

وجوه مهم سیاست خارجی دولت 
سیزدهم تعمیق مناسباتش در حوزه 
منطقه تعریف شده بود و بهره مندی 
از ظرفیت های مغفول اقتصادی بویژه 
در عرصه اقتصادی در آسیا را هدف 

قرار داده بود.
قابل انتظار بود که عضویت ایران 
و تقویت مناسبات درون گروهی 
اعضای »شانگهای« با نگرانی محافل 
صهیونیستی و غربی روبه رو شود. 
به  بسته  ا و ی  رسانه ها چنانکه 
کشورهای غرب با تأکید بر اهمیت 
ژئوپلیتیک  شانگهای، پیوستن ایران 
به این سازمان را تاشی برای استفاده 
از اهرم این سازمان  به عنوان نیرویی 
متقابل علیه امریکا و اروپا و در نتیجه 
آن را یک تهدید بالقوه برای غرب 

خواندند.
رسانه  تحلیل ها،  جدیدترین  در 
سازمان  »بلومبرگ«،  امریکایی 
نسخه  را  شانگهای  همکاری های 
نوشته  و  ناتو خوانده  جایگزین 
است: »بیش از ۳0 درصد تولید 
ناخالص داخلی متعلق به سازمان 
همکاری های شانگهای است که ۸0 
درصد جمعیت منطقه اوراسیا و ۴0 
درصد از جمعیت جهان را تشکیل 
می دهد.« بنا به این گزارش تقویت 
همکاری میان روسیه و چین در قالب 
فعالیت های این سازمان چالشی 

جدی برای ناتو است.
برای  پیشتر مؤسسه »واشنگتن 
سیاست خاور نزدیک« در تحلیلی 
پیرامون عضویت ایران در »شانگهای« 
تصریح کرده بود که با توجه به 
بن بست ادامه دار بین تهران و غرب 
بر سر مذاکرات هسته ای و تحریم ها، 
مقامات ایرانی از حضور در سازمان 
همکاری های شانگهای به عنوان 
ابزاری برای تقویت سیاست نگاه به 

شرق استفاده می کنند.
سازمان همکاری های شانگهای یک 
سازمان بین المللی است که در 
سال ۲001 تأسیس شد. کشورهای 
تشکیل دهنده این سازمان شامل 
هند، روسیه، چین، ایران، قزاقستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان، پاکستان و 
ازبکستان است. باروس نیز به طور 
رسمی در ۴ ژوئن ۲0۲۴ در نشست 
این سازمان در آستانه به آن پیوست.

گزارش

پهپاد مهاجر 10 
که مردادماه سال 

گذشته با حضور 
شهید رئیسی 

رونمایی شد، با 
بیشینه مداومت 

پروازی ۲۴ ساعت 
در ارتفاع ۷ هزار 
متری و با شعاع 
عملیاتی ۲ هزار 
کیلومتری است
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انجام شد که معادل پرتاب های یک دهه 
گذشته است. دستیابی به مدار ۷50 کیلومتری 
با ماهواره بر قائم 100 و ساخت منظومه شهید 
سلیمانی برای ورود بخش خصوصی به صنعت 
فضایی یا ساخت پایگاه فضایی چابهار دیگر  

تحول فضایی کشور طی سه سال است.
 

توسعه در دستاوردهای دفاعی
در حوزه دفاعی، فقط در سال گذشته از ۳۲ 
دستاورد دفاعی رونمایی شد. موشک قدر 
۲۹، موشک کروز هواپایه بلندبرد حیدر، پهپاد 
انهدامی انتحاری محرم، الحاق دو ناو »شهید 
سلیمانی« و »شهید باقری« به نیروی دریایی 
سپاه، الحاق ناوشکن دیلمان به نیروی دریایی 
ارتش، موشک کروز پاوه، موشک هایپرسونیک 
»فتاح 1«، موشک راهبردی برد بلند و نقطه زن 
»خرمشهر ۴«، موشک هایپرسونیک »فتاح ۲« و 
در نهایت پهپاد »مهاجر 10« از دستاوردهای دفاعی 

در سال گذشته است.  

هماهنگی در حوزه امنیت ملی
یکی از نقاط درخشان دفاعی و نظامی جمهوری 

اسامی ایران، عملیات موشکی و پهپادی »وعده 
صادق« علیه سرزمین های اشغالی بود. نه تنها 
هدف قراردادن سرزمین های اشغالی از درون 
خاک ایران، بلکه هماهنگی ارکان مختلف 
جلوه ای بدیع از همکاری میان نیروهای مسلح و 
دولت را به نمایش گذاشت. این همان واقعیتی 
است که سرلشکر باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح و عضو شورای عالی امنیت ملی 
اینطور از آن یاد کرد: »شهید رئیسی در جلسات 
مربوط به مسائل امنیتی و دفاعی کشور از جمله 
در جلسه شورای عالی امنیت ملی، ایده های 

راهگشا و بسیار مفیدی ارائه می کرد.«
 

تجربه ای برای تاریخ
در حوزه منطقه ای، یعنی حمایت از محور 
مقاومت و مردم مظلوم فلسطین، دولت و 
نیروهای مسلح همپوشانی ها و هماهنگی های 
بدیعی از خود به نمایش گذاشتند. به هر رو، 
آنچه مهم است، این هماهنگی ها، تجربه ای برای 
تاریخ است، یا به عبارت دیگر، ریل گذاری های 
تازه ای برای اداره بهتر امور کان کشور که دولت 

سیزدهم برای دولت بعد به یادگار گذاشت.

 فرماندهان ارشد نیروهای مسلح با حضور در دفتر مخبر  فرماندهان ارشد نیروهای مسلح با حضور در دفتر مخبر 
از عملکرد دولت سیزدهم قدردانی کردنداز عملکرد دولت سیزدهم قدردانی کردند

تجربه متفاوت »تولید قدرت« تجربه متفاوت »تولید قدرت« 
در دولت شهید رئیسیدر دولت شهید رئیسی

ادعای جان بولتون در خصوص 
مذاکره ایران و امریکا

 خبر اول اینکه، جان بولتون مشاور سابق 
امنیت ملی امریکا درباره آینده روابط امریکا با 
ایران در دوره ریاست جمهوری  احتمالی ترامپ 
معتقد است: ترامپ خودش نمی داند و شاید 
هم تا پایان دوره ریاست جمهوری اش نداند 
که چه رویکردی در قبال ایران دارد. چند 
هفته قبل از خروجش از برجام به رئیس 
جمهور فرانسه و  صدراعظم آلمان اطاع داد 
کاماً آماده مذاکره برای یک توافق بزرگ تر 
با تهران است. او مدعی شد: فکر می کنم 
ایرانی ها احتمالاً تصمیم می گیرند با ترامپ 
که قصد داشت با »کیم جونگ اون« رهبر 
کره شمالی به مذاکره بنشیند، مذاکره کنند.

ماله کشی تحلیلگر شبکه 
اینترنشنال برای رژیم صهیونیستی

 دست آخر اینکه،  علی صدرزاده، تحلیلگر 
مسائل خاورمیانه در گفت و گو با شبکه 
فارسی زبان ایران اینترنشنال، تا آنجا که 
می توانست برای رژیم صهیونیستی ماله کشی 
کرد اما غافل از اینکه سخنگوی فارسی زبان 
ارتش اسرائیل خاف اظهارات او را عنوان 
می کند. صدرزاده در پاسخ به سؤال مجری 
برنامه که از او در خصوص حمله یمنی ها 
به اسرائیل پرسیده بود، اگرچه گفت که 
 این حمله، تنها حمله یک پهپاد نبوده بلکه 
۴ پهپاد و یک موشک بالستیک بوده است 
که همه اینها توانستند که پدافند هوایی 
را خنثی کنند، اما برخورد پهپاد به یکی از 
آپارتمان ها را رد می کند و می گوید: یکی از این 
پهپادها که می گویند خیلی هم بزرگ بوده و 
ساخت ایران هم بوده در هوا منفجر شده 
است. یعنی به جایی برخورد نکرده و قطعات 
انفجاری آن در هوا به جاهای مختلف از جمله 
به یک آپارتمان اصابت کرده است. در همین 
برنامه کمال پنحاسی سخنگوی فارسی زبان 
ارتش اسرائیل، خاف صحبت های کارشناس 
ایرانی را مطرح کرد و گفت که این پهپاد به 
یک آپارتمان اصابت کرده است. او گفت: یک 
پهپاد از سوی یمن به سوی اسرائیل پرتاب شد 
و با اصابت به یک آپارتمان مسکونی باعث 
 کشته شدن یک شهروند و زخمی شدن 

۸ نفر دیگر شد.

دیگه چه خبر؟


